
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 273 del 01/10/2021

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 -
VARIAZIONE

L'anno duemilaventuno il giorno uno del mese di ottobre alle ore 13:30 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Nome Ruolo Presente Assente
AMANTE MARCELLO PASQUALE Sindaco Si

GIACCARI MARIA Vice Sindaco Si

DETTU' CRISTINA Assessore Si

MAURO NICOLA Assessore Si

PALUMBO ANTONIO Assessore Si

TUNDO LOREDANA Assessore Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede la seduta Il Sindaco AMANTE MARCELLO PASQUALE
Partecipa Il Segretario Generale FABIO BOLOGNINO

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2021/2023;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 04/05/2021 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023;

Considerato:

che sono pervenute all’Ente comunicazioni di assegnazione di nuovi e/o maggiori contributi per la
realizzazione di vari interventi e che, pertanto, si rende necessario adeguare gli stanziamenti di
entrata e di spesa del bilancio di previsione 2021/2023 al fine di applicare le maggiori entrate e
consentire l’attuazione degli interventi finanziati, e precisamente:

1) Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo scuole secondarie di primo e secondo grado €
20.000,00

2) Finanziamento MIBACT biblioteca per acquisto libri € 9.204,87

3) Fondi edilizia scolastica FESR Ob. 10.7 – Azione 10.7.1 € 200.000,00

4) Indennità servizi di ordine pubblico Polizia Locale per emergenza COVID € 231,46

che, inoltre, al fine di consentire il regolare adempimento dei compiti istituzionali, si rende necessario
procedere ad ulteriori variazioni degli stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione
2021/2023;

Richiamati:

l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D. Lgs. n. 118/2011, i quali
dispongono che:

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma
5);

l’art. 175, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che “Le variazioni al piano esecutivo di
gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal
comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le
variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino
al 31 dicembre di ciascun anno”;



Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza le opportune variazioni al bilancio di previsione ed
al piano esecutivo di gestione, derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi di cui sopra;

Visto il prospetto A), allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, contenente l’elenco
delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023
ed al piano esecutivo di gestione 2021/2023;

Ritenuto, pertanto, di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni riportate nel citato prospetto A);

Dato atto che permangono gli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti:

-il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

-il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

-il Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e del vigente regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni, attestanti la
legittimità dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del
rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni;

Con votazione unanime, resa per alzata di mano

DELIBERA

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2,
del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni di competenza e di cassa analiticamente indicate nel
prospetto A), allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2. di apportare al piano esecutivo di gestione 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.
Lgs. n. 267/2000, le variazioni analiticamente indicate nel citato prospetto A);

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.
Lgs. n. 267/2000;

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Servizi Finanziari
Servizio Economico-Finanziario

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2021/2023 - VARIAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 42 del 30/09/2021, Direzione Servizi
Finanziari Servizio Economico-Finanziario, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo
del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale
dell'ordinamento, nonchè di buona amministrazione.

Galatina, 30/09/2021
Il Responsabile del Servizio

f.to ELVIRA ANNA PASANISI



Direzione Servizi Finanziari
Servizio Economico-Finanziario

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2021/2023 - VARIAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 42 del 30/09/2021, Direzione Servizi
FinanziariServizio Economico-Finanziario, ATTESTA la regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli
Interni.

Galatina, 30/09/2021
Il Responsabile del Servizio

f.to PATERA ANTONIO





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(FABIO BOLOGNINO)

Il Sindaco
(AMANTE MARCELLO PASQUALE)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 01/10/2021
Il Segretario Generale

(Dott. Fabio Bolognino)





COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 30/09/2021 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif.

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2021

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 8.801.592,23 259.436,33 0,00 9.061.028,56

previsione di cassa 10.898.696,86 259.436,33 0,00 11.158.133,19

Totale titolo 2 previsione di competenza 8.802.592,23 259.436,33 0,00 9.062.028,56

previsione di cassa 10.899.696,86 259.436,33 0,00 11.159.133,19

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 76.349.340,81 259.436,33 0,00 76.608.777,14

previsione di cassa 70.107.164,21 259.436,33 0,00 70.366.600,54

Totale generale delle entrate previsione di competenza 81.349.700,04 259.436,33 0,00 81.609.136,37

previsione di cassa 74.033.879,37 259.436,33 0,00 74.293.315,70

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 3

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Firmato digitalmente da:
PATERA ANTONIO

 

Firmato il 30/09/2021 11:34
Seriale Certificato: 707758
Valido dal 08/09/2021 al 08/09/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 30/09/2021 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2021

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 previsione di competenza 823.173,75 30.000,00 0,00 853.173,75

previsione di cassa 950.307,85 30.000,00 0,00 980.307,85

Totale programma 06 previsione di competenza 2.013.173,75 30.000,00 0,00 2.043.173,75

previsione di cassa 1.615.077,85 30.000,00 0,00 1.645.077,85

Totale missione 01 previsione di competenza 13.710.496,95 30.000,00 0,00 13.740.496,95

previsione di cassa 10.545.927,53 30.000,00 0,00 10.575.927,53

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 previsione di competenza 1.318.913,31 231,46 0,00 1.319.144,77

previsione di cassa 1.448.786,42 231,46 0,00 1.449.017,88

Totale programma 01 previsione di competenza 1.447.398,99 231,46 0,00 1.447.630,45

previsione di cassa 1.577.272,10 231,46 0,00 1.577.503,56

Totale missione 03 previsione di competenza 1.447.398,99 231,46 0,00 1.447.630,45

previsione di cassa 1.577.272,10 231,46 0,00 1.577.503,56

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 previsione di competenza 260.000,00 215.000,00 0,00 475.000,00

previsione di cassa 572.456,02 215.000,00 0,00 787.456,02

Totale programma 02 previsione di competenza 8.126.410,44 215.000,00 0,00 8.341.410,44

previsione di cassa 4.932.692,70 215.000,00 0,00 5.147.692,70

Totale missione 04 previsione di competenza 9.257.897,25 215.000,00 0,00 9.472.897,25

previsione di cassa 5.966.809,88 215.000,00 0,00 6.181.809,88

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 previsione di competenza 340.119,65 9.204,87 0,00 349.324,52

previsione di cassa 383.456,84 9.204,87 0,00 392.661,71

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 2 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Ufficio tecnico

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Polizia locale e amministrativa

Ordine pubblico e sicurezza

Spese correnti

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio

Spese correnti



COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 30/09/2021 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2021

Totale programma 02 previsione di competenza 340.119,65 9.204,87 0,00 349.324,52

previsione di cassa 383.456,84 9.204,87 0,00 392.661,71

Totale missione 05 previsione di competenza 1.946.087,76 9.204,87 0,00 1.955.292,63

previsione di cassa 1.339.191,70 9.204,87 0,00 1.348.396,57

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 previsione di competenza 665.086,27 5.000,00 0,00 670.086,27

previsione di cassa 1.129.315,10 5.000,00 0,00 1.134.315,10

Totale programma 01 previsione di competenza 865.086,27 5.000,00 0,00 870.086,27

previsione di cassa 1.259.797,57 5.000,00 0,00 1.264.797,57

Totale missione 12 previsione di competenza 9.055.467,19 5.000,00 0,00 9.060.467,19

previsione di cassa 12.848.490,81 5.000,00 0,00 12.853.490,81

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 80.991.813,62 259.436,33 0,00 81.251.249,95

previsione di cassa 73.445.012,20 259.436,33 0,00 73.704.448,53

Totale generale delle uscite previsione di competenza 81.349.700,04 259.436,33 0,00 81.609.136,37

previsione di cassa 73.445.012,20 259.436,33 0,00 73.704.448,53

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 3 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Spese correnti

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Firmato digitalmente da:
PATERA ANTONIO

 

Firmato il 30/09/2021 11:33
Seriale Certificato: 707758
Valido dal 08/09/2021 al 08/09/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 30/09/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 8.801.592,23 259.436,33 0,00 9.061.028,56

previsione di cassa 10.898.696,86 259.436,33 0,00 11.158.133,19

Categoria 010101 previsione di competenza 3.208.140,33 259.436,33 0,00 3.467.576,66

previsione di cassa 4.604.458,69 259.436,33 0,00 4.863.895,02

Capitolo 20000020 previsione di competenza 1.041.966,49 30.231,46 0,00 1.072.197,95

previsione di cassa 1.041.966,49 30.231,46 0,00 1.072.197,95

Capitolo 20000110 previsione di competenza 48.000,00 20.000,00 0,00 68.000,00

previsione di cassa 48.000,00 20.000,00 0,00 68.000,00

Capitolo 20000140 previsione di competenza 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

previsione di cassa 84.934,80 200.000,00 0,00 284.934,80

Capitolo 20000283 previsione di competenza 0,00 9.204,87 0,00 9.204,87

previsione di cassa 0,00 9.204,87 0,00 9.204,87

Totale titolo 2 previsione di competenza 8.802.592,23 259.436,33 0,00 9.062.028,56

previsione di cassa 10.899.696,86 259.436,33 0,00 11.159.133,19

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 76.349.340,81 259.436,33 0,00 76.608.777,14

previsione di cassa 70.107.164,21 259.436,33 0,00 70.366.600,54

Totale generale delle entrate previsione di competenza 81.349.700,04 259.436,33 0,00 81.609.136,37

previsione di cassa 74.033.879,37 259.436,33 0,00 74.293.315,70

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 1 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Altri contributi dallo Stato

Contributo dallo Stato libri di testo alunni - S/04021011

FESR 10.7 Azione 10.7.1 Riqualificazione edifici scolastici per emergenza da Covid-19 - S/4021005 -
4021006

Finanziamento MIBACT biblioteca acquisto beni librari - S/5021112

Trasferimenti correnti



COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 30/09/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 previsione di competenza 823.173,75 30.000,00 0,00 853.173,75

previsione di cassa 950.307,85 30.000,00 0,00 980.307,85

Macroaggregato 103 previsione di competenza 350.612,27 30.000,00 0,00 380.612,27

previsione di cassa 467.496,97 30.000,00 0,00 497.496,97

Capitolo 1061010 previsione di competenza 75.000,00 30.000,00 0,00 105.000,00

previsione di cassa 133.990,36 30.000,00 0,00 163.990,36

Totale programma 06 previsione di competenza 2.013.173,75 30.000,00 0,00 2.043.173,75

previsione di cassa 1.615.077,85 30.000,00 0,00 1.645.077,85

Totale missione 01 previsione di competenza 13.710.496,95 30.000,00 0,00 13.740.496,95

previsione di cassa 10.545.927,53 30.000,00 0,00 10.575.927,53

fondo pluriennale vincolato 74.876,56 0,00 0,00 74.876,56

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 previsione di competenza 1.318.913,31 231,46 0,00 1.319.144,77

previsione di cassa 1.448.786,42 231,46 0,00 1.449.017,88

Macroaggregato 101 previsione di competenza 687.696,25 231,46 0,00 687.927,71

previsione di cassa 716.329,57 231,46 0,00 716.561,03

Capitolo 3011009 previsione di competenza 923,00 231,46 0,00 1.154,46

previsione di cassa 1.006,40 231,46 0,00 1.237,86

Totale programma 01 previsione di competenza 1.447.398,99 231,46 0,00 1.447.630,45

previsione di cassa 1.577.272,10 231,46 0,00 1.577.503,56

Totale missione 03 previsione di competenza 1.447.398,99 231,46 0,00 1.447.630,45

previsione di cassa 1.577.272,10 231,46 0,00 1.577.503,56

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 previsione di competenza 260.000,00 215.000,00 0,00 475.000,00

previsione di cassa 572.456,02 215.000,00 0,00 787.456,02

Macroaggregato 103 previsione di competenza 158.500,00 200.000,00 0,00 358.500,00

previsione di cassa 362.659,02 200.000,00 0,00 562.659,02

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 2 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Manutenzione immobili patrimoniali

Ufficio tecnico

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Indennità servizi di ordine pubblico Polizia Locale per emergenza da COVID-19 con C.S.

Polizia locale e amministrativa

Ordine pubblico e sicurezza

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi



COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 30/09/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Capitolo 4021006 previsione di competenza 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

previsione di cassa 14.653,68 200.000,00 0,00 214.653,68

Macroaggregato 104 previsione di competenza 101.500,00 15.000,00 0,00 116.500,00

previsione di cassa 209.797,00 15.000,00 0,00 224.797,00

Capitolo 4021200 previsione di competenza 7.500,00 0,00 -5.000,00 2.500,00

previsione di cassa 7.500,00 0,00 -5.000,00 2.500,00

Capitolo 4021011 previsione di competenza 48.000,00 20.000,00 0,00 68.000,00

previsione di cassa 135.720,84 20.000,00 0,00 155.720,84

Totale programma 02 previsione di competenza 8.126.410,44 215.000,00 0,00 8.341.410,44

previsione di cassa 4.932.692,70 215.000,00 0,00 5.147.692,70

Totale missione 04 previsione di competenza 9.257.897,25 215.000,00 0,00 9.472.897,25

previsione di cassa 5.966.809,88 215.000,00 0,00 6.181.809,88

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 previsione di competenza 340.119,65 9.204,87 0,00 349.324,52

previsione di cassa 383.456,84 9.204,87 0,00 392.661,71

Macroaggregato 103 previsione di competenza 198.935,00 9.204,87 0,00 208.139,87

previsione di cassa 226.335,68 9.204,87 0,00 235.540,55

Capitolo 5021112 previsione di competenza 0,00 9.204,87 0,00 9.204,87

previsione di cassa 0,00 9.204,87 0,00 9.204,87

Totale programma 02 previsione di competenza 340.119,65 9.204,87 0,00 349.324,52

previsione di cassa 383.456,84 9.204,87 0,00 392.661,71

Totale missione 05 previsione di competenza 1.946.087,76 9.204,87 0,00 1.955.292,63

previsione di cassa 1.339.191,70 9.204,87 0,00 1.348.396,57

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 previsione di competenza 665.086,27 5.000,00 0,00 670.086,27

previsione di cassa 1.129.315,10 5.000,00 0,00 1.134.315,10

Macroaggregato 103 previsione di competenza 442.838,27 5.000,00 0,00 447.838,27

previsione di cassa 898.506,42 5.000,00 0,00 903.506,42

Capitolo 12011022 previsione di competenza 3.000,00 5.000,00 0,00 8.000,00

previsione di cassa 3.821,42 5.000,00 0,00 8.821,42

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 3 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

FESR 10.7 Azione 10.7.1 Interventi riqualificazione edifici scolastici per emergenza da Covid-19 -
E/20000140

Trasferimenti correnti

Contributi economici scuole finalizzati all'acquisizione di beni di consumo

Fornitura libri di testo alunni con contributo dallo Stato - E/20000110

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Acquisto beni librari con finanziamento MIBACT biblioteca  - E/20000283

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Altri beni di consumo asili nido



COMUNE DI GALATINA 30/09/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 30/09/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Totale programma 01 previsione di competenza 865.086,27 5.000,00 0,00 870.086,27

previsione di cassa 1.259.797,57 5.000,00 0,00 1.264.797,57

Totale missione 12 previsione di competenza 9.055.467,19 5.000,00 0,00 9.060.467,19

previsione di cassa 12.848.490,81 5.000,00 0,00 12.853.490,81

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 80.991.813,62 259.436,33 0,00 81.251.249,95

previsione di cassa 73.445.012,20 259.436,33 0,00 73.704.448,53

fondo pluriennale vincolato 74.876,56 0,00 0,00 74.876,56

Totale generale delle uscite previsione di competenza 81.349.700,04 259.436,33 0,00 81.609.136,37

previsione di cassa 73.445.012,20 259.436,33 0,00 73.704.448,53

fondo pluriennale vincolato 74.876,56 0,00 0,00 74.876,56

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 4 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia


